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Danske topledere siger STOP til 
Trump 
 

 

 

  

I kølvandet på Donald Trumps fornyede pres på Europa - herunder trusler om 

forhøjet told og et skærpet pres i forhold til Grønland - viser danske topledere 

en klar opbakning til fælles europæisk handling. Resultaterne understøtter en 

tydelig forventning om fællesskab og solidaritet i dansk erhvervsledelse i en 

mere konfliktfyldt verden. 

 

Topledere står samlet om fælles europæisk handling 

Den globale økonomi er i begyndelsen af 2026 præget af fornyet geopolitisk usikker-

hed. USA’s præsident Donald Trump har igen skærpet den økonomiske og politiske kurs 

over for Europa, blandt andet gennem trusler om højere told og et øget pres i de trans-

atlantiske relationer. Udviklingen stiller europæiske regeringer og virksomheder over for 

vanskelige strategiske valg i en mere konfrontatorisk international kontekst. På den bag-

grund har Lederne gennemført en spørgeundersøgelse blandt privatansatte topledere.  

 

 

 

Anm.: Ved ikke (3,7 pct.) er ikke medtaget. Antallet af respondenter i alt er 381 

Kilde:  Medlemsundersøgelse, (Lederne, 21-23 januar 2026). 

95.5% af danske top-

ledere støtter et fæl-

les europæisk mod-

svar – selv hvis det 

koster på bundlinjen  

Figur 1:  Spørgsmål: Bakker du op om et fælles europæisk økonomisk modsvar til 

USA, selvom det koster for din virksomhed og forretning?  
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Resultaterne peger på en markant vilje blandt danske topledere til at prioritere fælles-

skab og europæisk sammenhold - også når det indebærer konkrete omkostninger for 

den enkelte virksomhed. Det er et tydeligt signal i en tid, hvor geopolitiske konflikter i sti-

gende grad rammer direkte ind i virksomhedernes markeder, forsyningskæder og inve-

steringsbeslutninger. 

Stort flertal bakker op om fælles europæisk respons 

Opbakningen til et fælles modsvar følges samtidig af en betydelig tiltro til, at EU faktisk 

er i stand til at handle samlet.  

 

 

 

Anm.: Ved ikke (8,9 pct.) er ikke medtaget. Antallet af respondenter i alt er 381 

Kilde:  Medlemsundersøgelse (Lederne, 21-23 januar 2026). 

 

Danske topledere står samlet i ønsket om et fælles europæisk modsvar over for den nu-

værende presserende transatlantiske situation og har høj tiltro til EU’s evne til at koordi-

nere et sådant svar. Det er et klart signal til beslutningstagere om, at erhvervslivets le-

dere ser solidaritet og fælles europæisk handling som den rette vej frem, netop nu. 

 

Tæt på 8 ud af 10 

topledere har tillid til, 

at EU kan finde et 

fælles svar til USA 

Figur 2:  Spørgsmål: Tror du, at EU er i stand til at finde et fælles modsvar til USA’s 

ageren?  
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Undersøgelsen er baseret på fuldt gennemførte besvarelser blandt privat-

ansatte topledere, som er medlemmer af Lederne. Topledere er defineret 

ved Adm. direktør, direktionsmedlemmer og direktører uden for direktio-

nen. Resultaterne omfatter besvarelser indsamlet i perioden onsdag d. 21. 

januar kl. 15 til fredag d. 23. januar kl. 12.  

I alt indgår 381 respondenter i resultaterne.  

”Ved ikke” er medtaget i antallet af de samlede respondenter, men er el-

lers udeladt af figurerne.  
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